
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 24.03.2022/p.23 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO 

MORO NELL'ORGANO DI AMMINISTRAZIONE DEL DISTRETTO TECNOLOGICO 

NAZIONALE SULL’ENERGIA DITNE SCARL 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …,  

VISTO il vigente Statuto del Distretto Tecnologico Nazionale sull’Energia 

(DiTNE) ed in particolare, gli artt. 27 " Organo di Amministrazione" 

e 35 " Comitato di indirizzo"; 

VISTA la nota e-mail del 07.03.2022, da parte del Presidente del predetto 

Distretto, prof. Arturo de Risi, in ordine al rinnovo delle cariche 

dell'Organo di Amministrazione nella prossima assemblea dei soci; 

VISTA la relazione sulle attività svolte dal Distretto in parola, nel corso del 

triennio 2019- 2021, trasmessa dalla prof.ssa Angela Dibenedetto, 

con nota in data 09.03.2022; 

TENUTO CONTO      di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione- 

Sezione Convenzioni e Partecipate, U.O. Enti partecipati; 

VISTA la propria delibera del 15.12.2021, in ordine alla Ricognizione e 

revisione straordinaria delle società partecipate, ai sensi del D. Lgs. 

n. 175/2016 e s.m.i. e aggiornamento piano di razionalizzazione 

delle partecipate; 

RIBADITA l'esigenza che i rappresentanti di questa Università, negli Organi di 

Governo degli Enti partecipati, interloquiscano costantemente con 

l'Università, anche attraverso relazioni periodiche sulle attività 

svolte e linee di intervento per il futuro, secondo la 

calendarizzazione da stabilirsi a cura dei competenti uffici della 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione;  

CONDIVISA la proposta del Rettore, volta a confermare la prof.ssa Angela 

Dibenedetto, quale rappresentante dell’Università degli studi di Bari 

Aldo Moro nell’Organo di Amministrazione del Distretto Tecnologico 

Nazionale sull’Energia Scarl (DiTNE), ai fini della nomina da parte 

dell’Assemblea, 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 24.03.2022/p.23 
 

2 

DELIBERA 

− di confermare la prof.ssa Angela Dibenedetto, quale rappresentante dell’Università degli 

studi di Bari Aldo Moro nell’Organo di Amministrazione del Distretto Tecnologico 

Nazionale sull’Energia Scarl (DiTNE), ai fini della nomina da parte dell’Assemblea, con 

invito alla stessa, in caso di nomina, ad interloquire costantemente con l'Università, 

anche attraverso relazioni periodiche sulle attività svolte e linee di intervento per il futuro 

del Distretto de quo, secondo la calendarizzazione da stabilirsi a cura dei competenti 

uffici della Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 24.03.2022 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  
­ Capo di Gabinetto del Rettore                                                                                         

                                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
             Avv. Gaetano PRUDENTE 


